2023 年 6 月

各 位

抗悪性腫瘍剤

＜一般的名称：オキサリプラチン＞

製造番号の逆転製品の出荷に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗悪性腫瘍剤『エルプラット®点滴静注液 100mg』につきまして、製造の状況に

より、製造番号が逆転する製品を出荷させていただくこととなりましたが、製造番号の逆転によ

る使用期限の逆転はございません。なお、今後も製造番号の逆転が生じる可能性がありますこと

をご了承いただきたく存じます。製造番号が逆転した製品につきましても、従来の品質基準を満

たしており、品質への影響はございません。

しばらくの間、ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、事情

をご賢察の上ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【出荷予定製品】

製 品 名 包装 統一商品コード 当該製造番号 出荷予定時期※2 使用期限

エルプラット®

点滴静注液 100 ㎎
1 バイアル 424693611

XHDFFA※1 出荷中 2025 年 10 月

XHDFEA※1 2023 年 6 月中旬 2025 年 10 月

※1：製造番号逆転の製品。（使用期限の逆転はございません）

※2：流通在庫の状況により、出荷時期が前後する場合がございます。

以上

 〒105-8660 東京都港区海岸 1-10-30

 0120-589601（くすり相談窓口）